virtute sanctæ obedientiæ, & sub indignationis nostræ, ac privationis dignitatum, & officiorum per eos obtentorum, eo ipso incurrendis pœnis, præcipimus & mandamus, & juxta prædictum decretum, quilibet ipsorum, ut Regularè non subditum Episcopo, intra claustra degentem, & extra ea ita notoriè delinquentem, ut populo scandalo sit, Episcopo instante, intra tempus ab Episcopo præfigendum, severè puniat, ac de punitione Episcopum certiosem faciat, & aliàs decretum ipsum in omnibus, & per omnia exequatur. Cæterùm si superior in Regularem delinquentem non animadvertit, quinimo si illum impunitum ad alia suorum Ordinum loca, extra Episcopi diœcesim, ut præfertur, transmiserit, volumus & simili Motu, atque auctoritate decernimus, ut superior instante Episcopo intra terminum ab Episcopo præfigendum, & sub eisdem indignationis nostræ, ac privationis dignitatum & officiorum obtentorum, necnon & sub inhabilitatis ad illa & alia impofterum obtinenda, & ulterius privationis activæ & passivæ vocis, ad quas à nemine præterquam à nobis & à Rom. Pontif. pro tempore existente restitui possit, ipso facto similiter incurrendis pœnis, ipsum Regularem delinquentem à loco ad quem transmissus fuit revocare, & in quo deliquit constituere, seu sistere teneatur, quod si hoc etiam facere prætermiserit, per præsentès similiter statuimus, ut Ordinarius loci ad quem Regularis delinquens transmissus fuerit, super

præmissis ab ipso Ordinario loci, in quo deliquit, similiter requisitus, vel alias de illius delicto informatus, ut præfertur tanquam Sedis Apost. delegatus, prædictum Concilij decretum omnino exequi, & in Regularem delinquentem severè animadvertere possit & debeat. *Et ita, & non alias judicari posse decernit, clausulasque contrarias derogatoriis apponit, formam & effectum publicationis addit, fidemque transumptis dari præcipit, &c.* Datum Romæ apud S. Petrum anno Incarnationis Dominicæ 1596. septimo Kal. Martij Pontificatus nostri anno quinto.

Quando locorum Ordinariis Regularibus licentiam possint impartiri novos Conventus construendi.

XLI.

Part. 2. alleg. 26.

CLEMENS Papa VIII. ad perpetuam rei memoriam.

Quoniam ad institutam Regularium locorum & personarum reformationem promovendam & conservandam maximè pertinet, ut in quibusque domibus, & Monasteriis is tantum numerus Religiosorum, qui commodè ibidem ali possit, contineatur, atque eo pariter spectat, ut in qui-